

Resocjalizacja i socjoterapia

Organizatorem Studiów Podyplomowych **Resocjalizacja i socjoterapia** jest Wydział Pedagogiki i Psychologii, Instytut Pedagogiki, Zakład Pedagogiki Pracy i Andragogiki.

Czas trwania - 2 semestry

Absolwent studiów podyplomowych posiada wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne z zakresu problemów społecznych i prawnych występujących w skali lokalnej, regionalnej, krajowej i globalnej w wymiarze niezbędnym do wykorzystywania zdobytej wiedzy w pracy zawodowej i życiu osobistym, z zachowaniem zasad etycznych i poszanowaniem prawa oraz umiejętności prawidłowego diagnozowania i prognozowania specjalistycznych oddziaływań korekcyjnych. Absolwent posiada wykształcone kompetencje do zajmowania stanowiska pedagoga, który podejmie pracę edukacyjno-terapeutyczną z osobami niedostosowanymi społecznie i o zaburzonym zachowaniu. Absolwent potrafi dokonać trafnej identyfikacji potrzeb edukacyjno-terapeutycznych osób, z którymi będzie pracować oraz opracowywać i przygotowywać programy kształcząco-wychowawcze, terapeutyczne i profilaktyczne. Zdobyta wiedza, umożliwi mu sprawne funkcjonowanie zarówno w zawodzie, jak i w życiu osobistym, np. spokojnie, efektywnie i twórczo rozwiązywać konflikty oraz innego rodzaju problemy spotykane w środowisku zawodowym, organizować i czynnie uczestniczyć w pracy zespołowej, komunikować się z otoczeniem.

Absolwent kończąc 2 semestralne studia w wymiarze 375 godzin jest przygotowany do zajmowania się problematyką przestępczości, różnego rodzaju dewiacjami młodzieży i dorosłych oraz dysfunkcjami rodziny. Zdobyta wiedza, umiejętności i kompetencje społeczne pozwalają szukać zatrudnienia zgodnie z resortowymi wymaganiami kwalifikacyjnymi, m.in. w: Schroniskach dla nieletnich; Ośrodkach szkolno-wychowawczych; Pogotowiach opiekuńczych; Ośrodkach profilaktyki i terapii uzależnień; Instytucjach Resortu Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości; Zakładach resocjalizacyjnych dla nieletnich; Aresztach śledczych i zakładach karnych dla dorosłych; Zakładach poprawczych; Ośrodkach diagnostycznych; Ośrodkach adaptacji społecznej.

Studia są adresowane do absolwentów studiów wyższych pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich, pracujących z dziećmi, młodzieżą zagrożoną wykluczeniem społecznym.